

Số: 09/KH-UBND

Sơn Phú, ngày 05 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với TCVN ISO 9001

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 03/02/2020 về chuyển đổi, xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001: 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn. UBND xã xây dựng kế hoạch chuyển đổi, xây dựng và áp dụng HTTQLCL theo TCVN ISO 9001: 2015 trong hoạt động của các quan thuộc hệ thống hành chính Nhà nước trên địa bàn xã.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Áp dụng và vận hành hệ thống quản lý chất lượng theo yêu cầu của TCVN - ISO 9001: 2015 đảm bảo có hiệu quả.

- Thực hiện việc xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng TCVN - ISO 9001: 2015 trong hoạt động của UBND xã và cán bộ, công chức phụ trách các lĩnh vực đảm bảo có chất lượng, hiệu quả và đúng tiến độ theo Kế hoạch của UBND huyện.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự tham gia của lãnh đạo và cán bộ, công chức trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống. Việc xây dựng và áp dụng TCVN - ISO 9001: 2015 phải đảm bảo có hiệu quả, tránh hình thức.

- Hệ thống quản lý chất lượng áp dụng phải đảm bảo các yêu cầu của TCVN - ISO 9001: 2015 trên nguyên tắc 100% các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và tất cả các hoạt động nội bộ có liên quan hoạt động chuyên môn, hỗ trợ hoạt động chuyên môn và các hoạt động khác nhằm thực hiện chức năng, nhiệm vụ của UBND xã đáp ứng với mô hình khung và hướng dẫn của UBND huyện, của Sở Khoa học và Công nghệ

II. NHIỆM VỤ

Đẩy mạnh thực hiện việc duy trì và cải tiến, áp dụng có hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015 tại các bộ phận chuyên môn theo lĩnh vực phụ trách.

Cử cán bộ tham gia tập huấn về duy trì và cải tiến, áp dụng có hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015

Rà soát, cập nhật, bổ sung, sửa đổi kịp thời quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính khi có sự thay đổi.

Kiểm tra các bộ phận trong thực hiện áp dụng duy trì và cải tiến có hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015 để báo cáo UBND và cấp trên theo quy định

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo thực hiện ISO

- Xây dựng kế hoạch áp dụng có hiệu quả Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015 tại các bộ phận chuyên môn của UBND xã .

- Định kỳ trước ngày 05/12 hàng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu, tham mưu báo cáo kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì thực hiện Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015

- Đề xuất UBND xã mua sắm cơ sở vật chất phục vụ cho việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015.

- Đôn đốc, theo dõi việc thực hiện theo kế hoạch đề xuất khen thưởng đối với các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc.

- Dự trù kinh phí thực hiện các hoạt động liên quan xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng, báo cáo UBND xã xem xét quyết định.

- Phối hợp với đơn vị tư vấn để thực hiện chuyển hệ thống tiêu chuẩn mới.

2. Đối với cán bộ, công chức

- Thực hiện áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN - ISO 9001: 2015 vào công việc của mình để thực hiện nhiệm vụ nhằm từng bước nâng cao tính khoa học trong thực thi nhiệm vụ và cải cách hành chính của mình đã được giao.

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo ISO trong việc thực hiện tốt về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015

- Báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo ISO để tổng hợp báo cáo UBND xã và cấp trên theo quy định.

Trên đây là kế hoạch duy trình, cập nhật, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN -ISO 9001: 2015 vào hoạt động của UBND xã, yêu cầu các tổ chức, cá nhân, các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- UBND huyện
 - Phòng Nội vụ ;
 - Đảng uỷ, HĐND xã
 - Chủ tịch, PCT UBND xã
 - Lưu: VP-UBND.
- } Để báo cáo

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Quang Tảo

